
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 1          leden  2009 

 

VÝTISK ZDARMA 

111      
 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č.52/08 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
15.12.2008 

 
 

Usnesení č. 1-52/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e 
program schůze rady města dne  15.12.2008. 
 

Usnesení č. 2-52/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í 
cenovou nabídku na bezdrátový rozhlas s di-
gitálním kódováním s možností napojení na 
pracoviště IZS. 
 

Usnesení č. 3-52/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci starosty města o plnění rozpočtu za 
posledních 11 měsíců roku 2008. 
 

Usnesení č. 4-52/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  pronájem letního kina Nový 
Knín agentuře Giordano za cenu 1000,- Kč pro 
uspořádání koncertu Tří sester v termínu 
17.7.2008.  
 

Usnesení č. 5-52/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek SK Nový Knín na sportovní 
činnost ve výši 50.000,-  Kč.  
 
 Ing. Tomáš Havlíček              Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                        místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  15.12.2008 

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č.53/08 
ze schůze Rady města Nový Knín 

5.1.2009 
 

Usnesení č. 1-53/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
5.1.2009. 
 

Usnesení č. 2-53/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program zastupitelstva města  
konaného dne 12.1.2009. 
 

Usnesení č. 3-53/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č.5/2008. 
Podrobný rozpis této změny je nedílnou součás-
tí tohoto usnesení. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček            Dr. Miloš Petřík 
       starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  5.1.2009 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č. 17/09  ze zasedání   

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 12. 1. 2009 

 
U S N E S E N Í   č.1- 17/2009 – ZM         
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda - P. Chmelík 
      členové   - S. Fiala, J. Moravec 
 

U S N E S E N Í   č.2- 17/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  - J. Dolejš 
                                              J. Hranický 
 

U S N E S E N Í   č.3- 17/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozšířený program zasedání 
zastupitelstva o bod 11-17/2009.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 17/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozšířený program zasedání 
zastupitelstva o bod 12-17/2009.  

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                     leden  2009  

Zprávy ze zasedání  
městské rady  

a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                        leden  2009 

U S N E S E N Í   č.5- 17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o plnění rozpočtu za rok 2008 a investič-
ních akcích – ČOV a kanalizace, propojení vo-
dovodů Chotilsko Nový Knín a posílení vod-
ních zdrojů na prameništi. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.5/2008. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  novelu Spisového a skartačního 
řádu Města Nový Knín. Kopie tohoto dokumen-
tu je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí daru od pana Milana 
Fafejty, který se týká dědictví po zemřelé paní 
Jiřině Nešutové dle návrhu smlouvy, který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku parcely č. 
146/5 o výměře 267 m2 v k.ú. Nový Knín panu 
Petru Jochmanovi, bytem Nádražní 40/969, 
Praha 5 – Smíchov za cenu 350,- Kč/m2.  
 

U S N E S E N Í   č.10-17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  odměny pro předsedy a členy 
výborů Zastupitelstva města Nový Knín ve  
výši 50% částky stanovené měsíční odměny dle 
NV č.50/2006 Sb. včetně odměny člena zastu-
pitelstva, pokud zastává tuto funkci. 
 

U S N E S E N Í   č.11-17/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Nový Knín za rok 
2008 
a  u k l á d á   radě města dle usnesení 4/2008-
KV provést opatření vedoucí k nápravě zjiště-
ných závad. 
 
  Ing.Tomáš Havlíček                Dr.Miloš Petřík 
     starosta města                         místostarosta 

V Novém Kníně dne 12. 1. 2009 

P o z v á n k a  
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

dne 19.2.2009 od 19.00 hodin 
v jídelně Základní školy v Novém Kníně. 

V průběhu měsíce února přibudou v našem 
městě dva kontejnery na tříděný odpad: oranžo-

vé na tetrapaky – krabice od mléka, džusů a 
jiných nápojů. Budou přidány na místa 

s tříděným odpadem  
u bytovek a u prodejny jednoty. 

Přerušení dodávky elektřiny  
bude ve třech termínech: 

ve čtvrtek 12.2. 2009 od 8.00 do 16.00 hodin 
okolí bývalých jatek, Jatecká ulice, část ulice 
Tyršova od mostu na jatka po lávku k Tylovu 

nám., okolí Tylova náměstí. 
V pátek 13.2. 2009 a v pondělí 16.2. 2009 od 
8.00 do 16.00 hodin ulice Na Vyšehradě celá, 

ulice Pod Sady celá, ulice Na Smíchově od 
provozovny Elka a ulice Kozohorská od Vyše-

hradu po č. 363. 

Děkuji všem svým přátelům, známým, býva-
lým početným žákům, jmenovitě panu starosto-
vi města, panu předsedovi Ing. Klímovi ze SBD 
Dobříš a kanceláři tohoto družstva, učitelskému 
sboru novoknínské školy za milé blahopřání 
k mým 85. narozeninám. 

Radost mi udělalo zvláště ocenění mé práce 
paní Dr. B. Kunovskou.  

                                              Miloslav Fafejta 

Nové kontejnery 

Vypnutí proudu 

Poděkování 

Dne 17. ledna uplynul již rok od doby, co nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a 
dědeček pan Stanislav Hrubant. Kdo jste jej 
znali, vzpomeňte na něj spolu s námi. 

                             Anna Hrubantová s dcerou 

Vzpomínka 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       leden  2009  

! Oznámení  
o vyhlášení výběrového řízení 

Město Nový Knín vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního 
místa: účetní (pracovní úvazek 1,0), s místem výkonu práce: Městský 
úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1. 
 
Druh pracovní činnosti: kompletní vedení účetnictví města včetně 
vedení bezhotovostního platebního styku 
 
Platové zařazení: dle zák. č.262/2006 Sb. a NV ČR č. 564/2006 Sb., 
v platném znění  
 
Předpokládaný nástup: 1. červenec 2009 

 
Požadavky: 

-    fyzická osoba, která dosáhla min. 18 let věku 
-    občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český jazyk 
-    způsobilost k právním úkonům 
-    bezúhonnost 
-    úplné střední vzdělání ekonomického směru 
-    znalost práce na PC 
-    praxe v oblasti podvojného účetnictví  
-    pečlivost, zodpovědnost, samostatnost 

 
Praxe v samosprávě nebo státní správě výhodou.  
 
Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu (u cizího stát-
ního občana), datum a podpis, kontaktní spojení. 

 
K přihlášce uchazeč přiloží: životopis (údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných znalos-

tech a dovednostech), výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců (originál nebo ověřenou 
kopii), ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

 
Přihlášky s požadovanými doklady v obálce s označením „Výběrové řízení – účetní“ předejte 

osobně na Městský úřad v Novém Kníně nebo zašlete nejpozději do 10. dubna 2009 na adresu 
Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín.  

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo žádného uchazeče nevybrat a od výběrového řízení odstoupit či 

ho zrušit bez udání důvodu. 
Uchazeči nesou náklady, které jim účastí ve výběrovém řízení vzniknou.  
Bližší informace: Ing. Tomáš Havlíček, starosta města, tel. 318593014  
 
V Novém Kníně dne 26. ledna 2009                                             Ing. Tomáš Havlíček  
                                                                                                                 Starosta 

 

! 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       leden  2009  

Únor v našich farnostech 
Největší změnou v tomto měsíci je úprava nedělních bohoslužeb v Živohošti. Po zvážení jsem roz-
hodl, že v zimním čase budou v kostele sv.Fabiána a Šebestiána bohoslužby takto: 
 

1.února                  v 15.00 hod.  při mši svaté budou požehnány svíce (hromnice) 
1.března                v 15.00 hod.  začátek postní doby - označení posvěceným popelcem 
29.března              v 15.00 hod. - 5.postní neděle 

od 12. dubna (Hod Boží velikonoční) 
            se budeme opět pravidelně setkávat při nedělních bohoslužbách v 15 00 hod. 
 

1.února                    8.30 hod. Borotice 
                              10.30 hod. Starý Knín 
                              15.00 hod. Živohošť 
                                        při všech nedělních bohoslužbách požehnány svíce (hromnice) 
 
7.února                  15.00 hod. Velká Hraštice - svatoblažejské požehnání 
                              17.00 hod. Nový Knín - svatoblažejské požehnání 
 
8.února                    8.30 hod. Borotice - svatoblažejské požehnání 
                              10.30 hod. Starý Knín - svatoblažejské požehnání 
 
21.února                17.00 hod. Nový Knín - mše svatá zaměřená pro děti 
 
25.února Popeleční středa (den přísného postu) začátek postní doby 
                                8.00 hod. mše svatá v Novém Kníně 

V městském bytovém domě 
v Novém Kníně se uvolnil byt 1+1. 
Případní zájemci o přidělení tohoto 
bytu nechť si podají žádost na 
MěÚ do 28.02. 2009.   

s ročním dítětem hledá 
k pronájmu dům  

(nebo část domu)  
se zahradou. 

Min 2+1, vlastní vstup 
Kontakt: 777 022 861, 

776 174 509  

Pracovníci České pojišťovny budou  
v pondělí 9.2. 2009  

v době od 9.00 do 16.00 hodin 
v zasedací místnosti Městského úřadu  

v budově zdravotního střediska  
v Novém Kníně poskytovat  

konzultační a pojišťovací služby  
pro zájemce z Nového Knína a okolí. 

Česká pojišťovna 
Volný byt  

v Novém Kníně 

Pracovníci finančního úřadu v Dobříši budou  
v pondělí 16.3. 2009 v době od 13.00 do 17.00 hodin 
na Městském úřadě v Novém Kníně přijímat daňová 
přiznání a poskytovat konzultace k nim pro lepší do-

stupnost našim občanům. 

Finanční úřad 

Mladá rodina 



 

V pátek 28.11. a v sobotu 29.11. pořádali 
libčičtí hasiči opět zabijačku a vepřové hody. 
Jak jsem předvídala již v dubnu, byli čuníci 
tentokrát dva. Toho jednoho naporcoval náš 
řezník Miloslav Pipota st. se svými pomocníky 
již v pátek, aby bylo připravené maso na ovar, a 
k tomu ještě uvařili vynikající gulášek. 
V sobotu přišel na řadu druhý čuník, ten už to 
měl se vší parádou. Pro veřejnost se v sobotu 
dělala zabijačka tak, jak má být. Samozřejmě 
co k zabijačce neodmyslitelně patří, je i vnitřní 
zahřívání a tak naši pomocníci netrpěli chladem 
a pečlivě se dolévali grogem.  

Opět bylo připraveno několik desítek jitrnic, 
litry „prdelačky“ a zabijačkového guláše, kila 
ovaru a tlačenky, no a samozřejmě i nějaké to 
maso. Tentokrát byli naši pořadatelé vybaveni 
seznamem, kdo si co dopředu z čuníka zamluvil 
a tak si snad nikdo nestěžoval, že by na něj 
nezbylo. 
Ohlas byl i tentokrát veliký. Z čuníků nezbyla 

opět ani kostička.  
No a co dodat na závěr??? Přijďte se na jaře 

podívat, jak nám to jde od ruky a ochutnejte 
náš vynikající ovárek. Velký dík opět patří 
všem členům sboru za perfektní spolupráci. 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                       leden  2009  

 Odvoz  
odpadních 

vod 
Cena za m3 :  

150,- Kč 
 

Tel.: 
 721 463 363 

 

V sobotu 10.1.2009 se v Hospůdce na návsi 
v Libčicích konala Výroční valná hromada 
České hasičské jednoty Libčice. Celkem se 
zúčastnilo na 40 hasičů. Náš sbor hostil jako 
v letech minulých delegáty z ČHJ Čelina a 
svého starostu 1.Župy povltavské bratra Malé-
ho a člena Prezidia ČHJ bratra Hejnu a 
v neposlední řadě i starostu obce pana T. Hav-
líčka. Po vyslechnutí všech přednášejících a 
veřejné diskuzi bylo připraveno pohoštění for-
mou výborného gulášku, při kterém mohli 
všichni zúčastnění zhlédnout projekci fotogra-
fií na plátně ze všech akcí za posledních 6 let 
činnosti sboru.  

                                                           /jk/ 

 

ELEKTROINSTALACE 
HROMOSVODY 

 

montáž-opravy-údržba 
tel. 606 478 701 
Miroslav Pechač 

Nový Knín 88 

Výroční  
valná hromada 

Zabijačka v Libčicích 
se opět povedla 



 

leden 2009 číslo 1 

Pro kuchařinky a kuchaříky 

Postup: 
 

Všechny sypké suroviny smísíme, 
přidáme vejce, olej, mléko a promícháme. 
Rozetřeme na vyšší plech vyložený pečícím 
papírem. Suroviny na krém utřeme 
dohladka (mléko přidáváme postupně a 
opatrně, aby krém nebyl moc řídký). Krém 
lžící nepravidelně navrstvíme na rozetřené 
těsto. Vložíme do středně vyhřáté trouby a 
pečeme cca 15-20 minut. 

Koláč Fešák 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

 

Ingredience: 

Těsto:  
   1 hrnek cukru,  ½ hrnku oleje, 
   1 hrnek mléka, 2 vejce,  
   2 hrnky polohrubé mouky,  
   1 prášek do pečiva,  
   2 lžíce kakaa 
Krém:  
   2 měkké tvarohy, trochu mléka, 2 vejce,  
   2 balíčky vanilkového pudinku,  
   2 vanilkové cukry + cukr dle chuti, trošku rumu. 



 

Vzpomínka 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Výňatek ze zasedání dne 15. 12. 2008 

Zastupitelstvo obce  
na svém zasedání projednalo  

a schválilo zejména: 
 
zakoupení 2 ks radarového ukazatele oka-
mžité rychlosti vozidel a jejich umístění 
v Chotilsku a Prostřední Lhotě za účelem 
zklidnění dopravy v dopravně problémových 
místech. 

rozpočet obce na rok 2009 jako přebytkový 
ve výši příjmů 8.407 tis.Kč a výdajů 7.853 
tis.Kč. Proti zveřejněnému návrhu byly na-
výšeny příjmy z pronájmu majetku a výdaje 
v kapitolách silnice, ostatní zájmová činnost 
a rekreace, v kapitole komunální služby a 
územní rozvoj a v kapitole předškolní zaříze-
ní.  

smlouvu o dílo na vytvoření filmových re-

portáží z akcí pořádaných v obci a jejich 
zveřejnění v regionální internetové televizi. 

zpracování  projektové  dokumentace  stav-
by  „Oprava rybníka Kuchyňka“ v Mokrsku. 

smlouvu na vypracování „Studie revitalizace 
návsi v obci Chotilsko“, smlouvu na vypra-
cování „Projektové dokumentace a získání 
územního rozhodnutí pro rekonstrukci stáva-
jící stáje a stodoly na parcele č. 11 v obci 
Chotilsko“ a smlouvu na přípravu projektu, 
zpracování Projektové dokumentace a podá-
ní žádosti o dotaci na stavbu rozhledny Be-
sedná. 

návrh na směnu pozemků obce parc.č. 360/5, 
360/6, 357/13 a 357/14, vše v k.ú. Chotilsko, 
za pozemek parc.č. 31/4 v k.ú. Chotilsko 
včetně vyrovnání dosud vynaložených pro-
středků.                                                  -taj- 

 

V roce 1918 zasadil rolník z Křeničné Josef Brousek na návsi lípu jako památku vojí-
nům, kteří se vrátili z první světové války do Křeničné. Za tu dobu lípa zmohutněla a 
zkošatěla a každé jaro její květy voní po celé vsi. V tuto dobu vždy zavzpomínám … 
                                                                                                                                                          
                                                                                                                         Marta Brousková 

Oznámení 
Poplatek za psa za rok 2009 je 

možné uhradit v hotovosti 
v kanceláři OÚ každý den 
v pracovní dobu do 16. 2. 2009 
v částce 30,- Kč za jednoho psa a 
za dalšího psa 60,- Kč.        
                                            -mo-  

Pozvánka 
SDH Prostřední Lhota srdečně zve na 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD  
– v sobotu 14. 2. 2009. 

Sraz ve 13,00 hodin v pohostinství „U Muzea“ 
v Prostřední Lhotě. 

Trasa průvodu: Prostřední Lhota – Mokrsko a zpět. 
Večer v pohostinství při muzice, zpěvu  

a u skleničky dobrého moku se bude pokračovat 
v masopustním tanečním rejdění.  

Všichni, kdo máte rádi zábavu, jste srdečně vítání. 

                                            SDH Prostřední Lhota 



 

Na Veselý Vrch jsme si vyšlápli zvesela 
 

Pozvání k silvestrovskému výšlapu 
k rozhledně na Veselém Vrchu vyslyšel úctyhodný počet 

90-ti osob zdaleka i zblízka 
(pejsky nepočítaje). 

 
Nebylo odpadlíků, všem zúčastněným proto v cíli právem patřila medaile připomínající  

první výročí prvního výšlapu z roku 2007. 
Akci zdokumentoval kameraman pan Havel filmovým záznamem, který je ke zhlédnutí  

na regionální TV na internetové adrese: http://regiotv.cz/index.php  
pod názvem „Druhý silvestrovský výšlap“. 

 
Těšíme se na příští setkání 

             -taj- 

Kultura 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede: 

17. února v 18,00 hodin koncert pěveckého dua EVA a VAŠEK. Zájemci    u s l yš í 
v jejich podání známé písničky např. Bílá orchidej, Slyšíš jak zvoní,  Zvonky bílé a 
další. 

 
22. února v 15.00 hodin pro rodiče a děti nedělní pohádku „Čertovský mariáš“ 

 
26. února v 19,30 hodin Pražská agentura Harlekýn skvělou komedii Roberta An-
dersona „Víš přece, že neslyším, když teče voda“. Tři příběhy – Poznání šokem, 
Stopy Holubic, Já jsem Herbert – jsou velice směšné, ale velice lidské... Hrají popu-
lární herci pražských divadel: Petr Nárožný, Václav Vydra, Květa Fialová, Dana 
Morávková a další.                                                                                 –mo- 

Česká pojišťovna 
JSME TU PRO VÁS, 

PROTO RÁDI POMŮŽEME, PORADÍME, VYSVĚTLÍME. 
 

Kdy?      v pondělí 2. 2. 2009          od 9.00 do 16.00 hod 
Kde?      v Chotilsku na obecním úřadě 
a 
Kdy?      v pondělí 9. 2. 2009          od 9.00 do 16.00 hod 
Kde?      v Novém Kníně v prvním patře zasedací místnosti zdravotního střediska  
 
Věnovat se Vám bude: zaměstnanec České pojišťovny a.s. Římalová Vendula 
                                   tel: 725 77 99 45    e-mail: vrimalova@cpoj.cz 

Pokud se Vám termín nehodí, je možná domluva po telefonu. 



 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2009 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                       leden  2009  

V našich třech farnostech Starý Knín, Živohošť a Borotice (a také na Neveklovsku) jsme při le-
tošní Tříkrálové sbírce obdrželi dary ve výši 67 832 Kč. Kasičky byly rozpečetěny na Obecním 
úřadě v Chotilsku a obdržené dary byly úředně spočítány a zaprotokolovány. Poté byl celý obnos 
odeslán na ústřední sbírkové konto. Z této částky jedna třetina bude použita na diecézní účely a 
zbylé dvě třetiny nám budou vráceny pro použití v našem kraji. Plánujeme jimi podpořit naše soci-
ální a zdravotní služby.  

 
Všem dárcům upřímně děkujeme a předpokládáme, že koncem roku budeme o konkrétním pou-

žití vybraných prostředků informovat v tomto Novoknínském zpravodaji. 
 
Přeji mnoho dobrého v novém roce 2009. 
                                                                                                          dr. Stanislav Žák 
                                                                                                        ředitel FCH Starý Knín   

JEDNODENNÍ   
LYŽAŘSKÝ  ZÁJEZD 
ŠPIČÁK   -   ŽELEZNÁ  RUDA 

7. 2. 2009 
 
Odjezd: v 7.45 od ZŠ v Novém Kníně 
Návrat: v 18.30 k ZŠ v Novém Kníně 

Cena za autobus:   200,-Kč  (prosíme za-
platit předem, případně u autobusu, ale ne-
zaručujeme, že budou ještě volná místa) 

Skipas  (areál Špičáku ):   
celodenní – 490,-Kč/dospělý,  330,-Kč/dítě 
Běžkaři si jistě také přijdou na své! 

Informace na tel.724591850 
Zájezd pořádá oddíl mladých ochránců přírody Malí Tuláci 
Nový Knín a Bobříci Praskolesy. 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                                       leden  2009  

Tradiční masopustní průvod v Novém Kníně se uskuteční v sobotu dne 21.února 2009. 
Průvod bude vycházet v 10.00 hodin od restaurace Na Merendě po své již obvyklé tra-

se, přes Starý Knín, Vyšehrad, Sídliště až po Sudovice. Ukončení průvodu bude jako 
vždy na náměstí v odpoledních hodinách.  

                                                                                                                                                /jč/ 

Masopustní průvod v Novém Kníně 

 

KONTAKTNÍ  
MÍSTO:     

ELGAZ s.r.o     

Dům č.p. 110 
v Dobříši  

v Pražské ulici   
(naproti Jednotě) 
 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                                       leden  2009  

Svátky v únoru 2009 

Hned 1. února se v USA slaví Národní den svobody. Irsko si téhož dne připomíná svátek 
svaté Brigity, jedné z hlavních patronek tohoto ostrova. 

Na druhý únorový den připadá vedle našich Hromnic například Mezinárodní den mokřa-
dů, zatímco Rusko si dodnes připomíná výročí vítězství u Stalingradu (nynějšího Vol-
gogradu). Estonsko si připomíná výročí dohody z Tartu, v níž tehdejší sovětské Rusko 
v roce 1920 uznalo estonskou nezávislost (zřejmě vůbec poprvé v dějinách – předtím 
bylo mj. součástí držav Řádu německých rytířů, případně carského Ruska). 

3. února si Vietnam (nebo aspoň jeho oficiální představitelé) připomíná výročí založení 
tamní komunistické strany. 

4. únor (přesněji noc ze 3. na 4. února je podle tradičního japonského kalendáře svátkem 
Secubun, začátkem jara a zároveň nového roku. 

Legenda vypráví, že kdysi v dávné minulosti vypukla epidemie, která si odnesla 
mnoho lidských životů, jejíž příčinou byli četní čerti a démoni. Vyhnat se je podařilo 
až rozhazováním pečených sójových bobů. Proto vždy za noci na Secubun konají ja-
ponské hospodyňky mame-maki – rozhazování bobů. Zvečera plní číše sójovými bo-
by, a když přichází doba, rozhazují boby po pokoji, provolávajíce „Oni va soto! Fuku 
va iči“, což znamená „Čerti, pryč! Přijď, úspěchu!“ Otevřevši okna, rozhazují zrní též 
ven. Po obřadu mame-maki má každý člen rodiny sníst tolik sójových bobů, kolik mu 
je let. 

V rodinách, kde jsou malé děti, se obřad zvrhává ve veselou zábavu. Někdo 
z rodiny se přestrojí za čerta, skáče a běhá po pokoji a ostatní po něm házejí sójové 
boby. V některých školách si žáci dělají masky čertů a na Secubun se ze srdce veselí, 
házejíce sójové boby po sobě navzájem.  

5. únor je Dnem ústavy v Mexiku. 
6. února je v jamajském kalendáři připomínán jeden z nejslavnějších místních rodáků, 

totiž Bob Marley, jedna z největších osobností hudby stylu reggae. Finsko si připomí-
ná den saamského lidu. Rovněž jde o Mezinárodní den barmanů. 

7. února si stoupenci víry Bahá‘í připomínají začátek nového měsíce Mulk podle ba-
há‘ístického kalendáře. V roce 2009 na tento den připadá rovněž začátek karnevalu 
v Brazílii. 

9. únor je Mezinárodním dnem stomatologů.  
Na 11. února připadá mimo jiné Velesův den. Veles je staroslovanský bůh dobytka a 

pastýřů, též bůh spojený s magií a podsvětím.  
Nyní masívně komerčně zneužívaný svátek zamilovaných na den svatého Valentýna (14. 

února) má pohanský původ spojený s tehdejšími bohy plodnosti a přerodu. 
15. února slaví Kanada svátek své státní vlajky. Srbsko (a Republika srbská v Bosně a 

Hercegovině) si připomíná Den srbské státnosti. Jde jednak o výročí prvního srbského 
povstání proti turecké nadvládě z roku 1804, jednak o výročí první srbské demokratic-
ké ústavy z roku 1835 (později pod nátlakem velmocí odvolané). 
Rovněž se jedná o pravoslavnou obdobu Hromnic. 

17. únor je Mezinárodním dnem projevování dobroty (Random Acts of Kindness Day). 
Jde o výsledek jedné z iniciativ mezinárodních dobročinných organizací. V tento den 
by každý měl být ne jen prostě dobrý, ale dobrý bezpodmínečně a nezištně. To, že 



 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                       leden  2009 

svátek projevování dobroty byl stanoven zrovna na výroční den upálení velkého ital-
ského myslitele Giordana Bruna, je doufejme jen náhoda. 

19. únor je mimo jiné Dnem darování knih v Arménii. Svátek vyhlásil předseda Armén-
ského svazu spisovatelů Levon Anaňan v roce 2008. Datum nebylo vybráno náhodně: 
jedná se o výroční den narození arménského pohádkáře, básníka a společenského čini-
tele Ovanese Tumaňana (19.02.1869 – 23.03.1923). V letošním roce jde rovněž o za-
čátek karnevalu v Mexiku. Rovněž se jedná o Světový den kytovců (tedy v méně od-
borné češtině velryb). 

22. únor je mimo jiné Dnem pomoci obětem trestných činů.  
24. února, tj. v Den nezávislosti Estonska slaví Mexiko svátek své státní vlajky. Rovněž 

jde o výročí začátku druhé války za nezávislost Kuby. Ta vypukla 24. února 1895 pro-
ti dosavadní španělské nadvládě. V důsledku vměšování USA Španělé sice odešli, 
avšak na Kubě se ujal moci loutkový režim a úplná nezávislost Kuby byla odložena o 
další řadu let. 

Pokud někoho zajímá, co ve světě znamená u nás kdysi také oslavovaný 25. únor, jde 
mimo jiné o Národní den Kuvajtu a den karnevalu v Portugalsku. Letos na tento den 
připadá i katolická (a protestantská) Popeleční středa. 

26. února si Kuvajt připomíná den osvobození. V roce 1991 odtud byla za spolupráce 
mezinárodních sil vypuzena okupační vojska režimu Saddáma Husajna tehdy vlád-
noucího v Iráku. 

A konečně 28. února Finové oslavují den svého národního eposu Kalevala a pravoslavní 
křesťané den Vilenské (Vilno = Vilnius, hlavní město Litvy) ikony Matky Boží. 

(vybráno z www.calend.ru) 
Miloš Hlávka 

 
 Okénko ze školství 

Kontrolní činnost České školní inspekce 

Ve dnech 5.-7.listopadu 2008 se v Základní škole a Mateřské škole Nový Knín uskuteč-
nila kontrolní činnost pětičlenného týmu České školní inspekce. Předmětem inspekční 
činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a školských služeb 
poskytovaných Základní školou a Mateřskou školou Nový Knín podle § 174 odst. 2 písm. 
b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), sledovaným obdobím byly školní roky 
2005/2006 až 2008/2009 ke dni inspekce. Vedoucím týmu byl Mgr. Václav Zemek. Vý-
sledná desetistránková inspekční zpráva hodnotí činnost organizace ve většině dílčích i 
souhrnných ukazatelů pozitivně. 

Hodnocení mateřské školy (souhrnná hodnocení): 
* MŠ zohledňuje vzdělávací potřeby jednotlivců a zajišťuje všem stejné příležitosti ke 

vzdělávání. Školní poradenství probíhá na standardní úrovni. 
* Povinnosti vyplývající z funkce zástupkyně ředitele pro MŠ jsou průběžně naplňovány, 

vnitřní dokumentace podporuje plnění stanovených cílů, přijímaná opatření přispívají 
ke zkvalitňování činnosti MŠ. 

* Realizaci Školního vzdělávacího programu příznivě ovlivňují odborná kvalifikace učite-
lek a nastavení Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Škola vytváří bezpečné 
podmínky pro vzdělávání, pravidelnou kontrolou prostředí a přijímáním účinných opat-



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                       leden  2009 

16. prosince 2008 jsme se zúčastnili již 3. ročníku florbalového turnaje škol, který pořá-
dá 1. Základní škola Dobříš. Tentokrát se turnaj uskutečnil ve sportovní hale na Dobříši, 
kde jsme si mohli zahrát na regulérních rozměrech hřiště v počtu 5+1. Předchozí dva roč-
níky se hrály v tělocvičně 1.ZŠ Dobříš v počtu 3+1 (2006 jsme vybojovali 2. místo, 2007 
1. místo). Již od začátku jsme nenechali nikoho na pochybách o našich kvalitách a naše tři 
řady drtily soupeře. Nejprve jsme porazili ZŠ Nečín 4:0, pak ZŠ Kamýk n.Vlt. 2:0, Gym-
názium Dobříš 4:0 a 2. ZŠ Dobříš 4:0. V posledním zápasu s 1.ZŠ Dobříš jsme již měli 
celkové vítězství v turnaji „v kapse“ a nechali jsme tedy nejvíc hrát naši třetí řadu. Chlap-
ci to zvládli velmi dobře, a i když tomto zápasu padnul jediný gól do naší sítě (z trestného 
střílení), zvítězili jsme nakonec 2:1 a s patnácti body a jako jediní s aktivním skóre 16:1 
jsme s velkým odstupem od dalších družstev získali 1. místo v turnaji. 2. místo vybojova-
la ZŠ Nečín (9 bodů, skóre 7:7). 3.místo Gymnázium Dobříš (8 bodů, skóre 5:7), 4. místo 
2.ZŠ Dobříš (4 body, skóre 3:8), 5. místo ZŠ Kamýk n.Vlt. (4 body, skóre 5:8) a poslední 
6. místo pořadatelská 1. ZŠ Dobříš (1bod, skóre 2:7). Tímto turnajem jsme zakončili další 
velmi úspěšný florbalový rok naší školy. 

ření minimalizuje případná rizika. Soustavnou obnovou prostředí a jeho postupným 
vybavováním materiálem jsou vytvářeny příznivé předpoklady pro činnost školy. Ve 
sledovaném období mají zlepšující se tendenci. 

* Vzdělávání dětí se uskutečňuje v podnětném prostředí za použití přiměřených vzděláva-
cích metod a forem práce, které odpovídají věku dětí a respektují jejich individuální 
možnosti. 

* Spolupráce s partnery příznivě doplňuje činnost školy a přispívá ke zkvalitnění vzdělá-
vací nabídky. 

* Děti dosahují v jednotlivých oblastech požadovaných předpokladů pro další vzdělávání 
na úrovni odpovídající jejich věku. 

Hodnocení základní školy (souhrnná hodnocení): 
* Škola postupuje při vzdělávání v souladu s právními předpisy, zohledňuje speciální 

vzdělávací potřeby žáků. Systém školního poradenství má standardní úroveň. 
* Organizace a řízení školy umožňuje její stabilní chod. Strategické plánování podporuje 

dlouhodobou perspektivu jejího rozvoje. 
* Odborná kvalifikace učitelů zaručuje naplňování vzdělávacích oblastí, materiální a fi-

nanční podmínky umožňují plnit vzdělávací programy. 
* Pedagogičtí pracovníci nabízejí žákům přiměřenou pomoc, jejich hodnocení slouží ke 

zjišťování příčin neúspěchů. 
* Partnerství s uvedenými organizacemi rozšiřuje vzdělávací nabídku školy, umožňuje 

její prezentaci a propagaci na veřejnosti. 
* Žáci dokázali organizovat vlastní práci, vyhledávat a zpracovávat informace. Patrná 

byla schopnost spolupracovat ve skupině, s respektováním bezpečnosti práce. 
* Vedení školy zjišťuje pravidelně stav vědomostí, dovedností a postojů žáků, zejména 

formou externích testů. Analyzuje úspěšnost žáků v jednotlivých oblastech a navrhuje 
opatření pro zlepšení výsledků vzdělávání. 

* Vedení školy účelně využívá poskytnuté finanční zdroje a prostředky. Zapojením do 
vzdělávacích projektů a grantů se snaží dofinancovávat činnost školy. 

 
     Kompletní inspekční zpráva je k dispozici k nahlédnutí u ředitele školy, na měst-

ském úřadu a webových stránkách České školní inspekce (www.csicr.cz).  

Florbalový turnaj škol na Dobříši 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                        leden  2009 

Na druhý svátek vánoční připadlo rozhodující střetnutí minulého roku v karetní 
hře Bulka. Aktéry tohoto utkání byli čtyři vítězové jednotlivých turnajů roku 
2008 :  Součková Eva, Pešek Josef, Douša Miroslav a Březinová Ludmila. 

Vše začalo přípitkem Bohemia demi sektem v 15,00 hodin. Po sedmdesátipěti minutách 
bylo rozhodnuto. Titul „Bulkař roku“2008 získala a držitelem putovního poháru se stala Součko-
vá Eva.Po přijatých gratulacích od spoluhráčů i ostatních přítomných a převzetí věcného daru se 
pokračovalo ve hře v normální rovině až do pozdních odpoledních hodin tohoto svátečního dne.
Domů odcházeli všichni spokojeni s tím , že se těšili na další společně prožité chvíle u této prasta-
ré karetní hry. 

                                     Nový Knín       19.1.09                                                                            /brf/  

Bulkař roku 

Družstvo ZŠ Nový Knín na florbalovém turnaji na Dobříši  
Zleva – klečící: Martin Sosna, Adam Handschuh, Daniel Miletič, Jaroslav Sosnovec, Miroslav 
Diviš. Zleva – stojící: Patrik Hájek, Jan Dlouhý, Jakub Váňa, Tomáš Nový, Jaroslav Slaboch, 
Petr Tobola, Oleksandr Halay, Lukáš Bujas, Kamil Vajsochr, Lukáš Klimeš, Miloslav Hošek   

Zápis dětí do Mateř-
ské školy Nový Knín 
(přijímání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání) se uskuteční v pondělí 16. března 2009 
od 13.00 hod. do 16.00 hod. Žádosti musí být řádně vyplněné a potvrzené dětským lékařem. 
S sebou vezměte též rodný list dítěte. Náhradní termín je možný po domluvě se zást. ředitele Janou 
Smrčkovou (tel.318593206).  

Tiskopis žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si můžete vyzvednout v týdnu od 2. 
do 6. března 2009 v budově mateřské školy v době od 7.00 do 16.00 hod.  

             PaedDr. Miloš Petřík -  ředitel školy 

 Zápis dětí do Mateřské školy Nový Knín 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 1/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 29. ledna 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                      leden  2009 

Česká hasičská jednota Libčice 
si Vás dovoluje pozvat 

na  

Hasičský ples, 

konaný dne 7.2.2009  
v Hospůdce na návsi v Libčicích. 

Od 20.00 hodin Vám k tanci i poslechu  
zahraje skupina CARVIN. 

 
Bohatá tombola! 

(první cena opět elektronika) 
Vstupné 80,-Kč 


